
Kam s dětmi
Wolkerovo údolí - interaktivní naučná stezka, dětské hřiště, crossfit 
hřiště, lavičky, altánky, rybníček
Aquapark - plážový volejbal, minigolf
Skateparková hala - 40 překážek
Krytý plavecký bazén - slaná voda, tobogán, relaxační a fitness zóna
Tábořiště Cakle - via ferrata, tábořiště, vodáctví

DALŠÍ AKTIVITY
Krytý zimní stadion, bike park, vnitřní minigolf, kuželkářská dvoudráha, 
dětská hřiště, workoutové hřiště, vnitřní hřiště Džungle, bowlingové 
centrum

Tipy na výlety
ROZHLEDNA ANDRLŮV CHLUM, CHATA HVĚZDA (3 km)

Turistické a výletní místo s kovovou rozhlednou, která má dvě scho-
diště a krásný výhled na Krkonoše, Orlické hory, Kralický Sněžník, 
Železné hory a velkou část Východních Čech. V bezprostřední blízkosti 
je dětské hřiště a Perníková chaloupka pro děti.

CYKLOSTEZKY
 y Ústí nad Orlicí – Letohrad (muzeum řemesel, tvrz Orlice)– Žam-

berk (rozhledna), 20 km
 y Ústí nad Orlicí – Česká Třebová (rozhledna, park Javorka), 10 km
 y Ústí nad Orlicí – Choceň (oblastní muzeum) – Vysoké Mýto 

(Muzeum českého karosářství), 20 km (vhodná pro in-line)

HORÁKOVA KAPLE 
Poutní místo ukryto v lese, nedaleko obce Dolní Dobrouč. V roce 
1866 ji postavil Bernard Dušek jako poděkování za své uzdravení, 
když pil vodu z vyvěrajícího pramene v blízkosti dnešní kaple. 

Zajímavosti
Park u kostela s meditační kaplí - na místě starého hřbitova, kte-
rý svému účelu přestal sloužit v r. 1893. Meditační kaple zasvěcená  
sv. Janu Pavlu II. zve k meditaci, ztišení a spočinutí. Je vyzdobena 
malbou i sochami andělů, skleněnou mozaikou a netradičními tru-
bicovými zvony.

Ústecké betlémy - v městském muzeu naleznete nejstarší malované 
figurky ousteckých betlémů z 18. a 19. stol. K nejznámějším patří pětime-
trový malovaný betlém Jarolíma Štantejského. Pokračovatelem malířské 
tvorby byl Jiří Knapovský, s jehož betlémy se lze setkat v muzeu v Ústí 
nad Orlicí, Vysokém Mýtě, Třebechovicích i v Národním muzeu v Praze.

Turistický poznávací  
okruh městem
Zajímavá místa, pamětihodnosti a významné turistické cíle ve měs-
tě můžete navštívit při procházce turistického okruhu. Na trase 
o celkové délce 13 km projedete 12-ti zastávkovými místy, kde jsou 
umístěny tabulky s textem, mapkou okruhu a QR kódem pro čtení 
elektronických dat. 

Naučné stezky 
Wolkerovo údolí - interaktivní panely
Okolo Cakle - 4,5 km, vede údolím Tiché Orlice
Údolím Sejfů - 4 km, na jaře je údolí poseto kobercem jarních 
bledulí
Po stopách historie v Českých Libchavách trasa 4 km, vhodná 
pro rodiny s dětmi
Po stopách živé vody v Orlickém Podhůří - Říčky trasa 9 km
Přírodní geologické a vodní muzeum - systém unikátních 
přírodních lokalit regionu

Turistické informační centrum

Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
Tel: 420 465 514 271
e-mail: ic@muuo.cz

www.ustinadorlici.cz

Informace o městě - malebné město, centrum cykloturistiky v regionu, leží na úpatí 
Orlických hor a nabízí svým návštěvníkům bohaté rekreační vyžití. Přijeďte si do Ústí 
nad Orlicí aktivně odpočinout na kole nebo při pěších výletech po okolí, například 
k rozhlednám nebo ke zříceninám hradů. 

Obdivovat a navštívit můžete ve městě několik architektonických dominant, např. se-
cesní Hernychovu vilu, funkcionalistické Roškotovo divadlo nebo barokní chrám 
Nanebevzetí Panny Marie, v jehož sousedství je krásný park s meditační kaplí sv. Jana 
Pavla II.

Zaslouženou relaxaci najdete v aquaparku nebo v krytém bazénu se slanou vodou 
a příjemnými lázněmi. 

Zázemí pro vodáky a „tarzany“ najdou milovníci adrenalinu v areálu aktivní turistiky 
Cakle u řeky Tichá Orlice. Zde můžete sjet řeku na zapůjčené kanoi a ověřit si tak 
svoji odvahu a postřeh. 

Zavítejte do Ústí nad Orlicí. Najdete nás na železničním koridoru Praha – Česká 
Třebová.

Historie
Historie města Ústí nad Orlicí - dnes patnáctitisícové moderní město bylo za-
loženo kolem roku 1200 na soutoku řek Tichá Orlice a Třebovka. První písemná 
zmínka o městě pochází z 2. pol. 13. stol. Město mělo během historie několik 
majitelů, mezi něž patřili např. Pernštejnové, Lichtenštejnové, cisterciácký klášter 
ve Zbraslavi nebo litomyšlské biskupství. Postupně město obdrželo několik práv 
jako vařit pivo, došlo k rozvoji cechovní a řemeslné výroby, hlavně soukenictví, 
které se postupně přerodilo v textilní průmysl světového věhlasu. Důležitou eta-
pou města bylo vybudování železnice a její zprovoznění v r. 1845. Od šedesátých 
let 20. stol. bylo Ústí nad Orlicí okresním městem. V současné době je moderním 
městem s bohatým spolkovým, kulturním a společenským životem. Nechybí ani 
mnoho sportovních aktivit a akcí.

Ústí nad Orlicí

Osobnosti
JAROSLAV KOCIAN
* 22. února 1883 Ústí nad Orlicí | † 7. března 1950 Praha
Ústecký rodák, český houslový virtuos, koncertní mistr, hudební 
pedagog a skladatel.

http://www.ustinadorlici.cz


© KAM po Česku

Turistické informační 
centrum – služby

 y informace o městě a regionu, ubytování 
a stravování

 y přehled o kultuře, sportu a společenských 
událostech

 y tipy na výlety v okolí města a v regionu
 y informace o vlakových a autobusových spojích
 y za poplatek: kopírování, faxování, skenování, 

internetová kavárna

prodej:

drobné upomínkové předměty, mapy a drobné tu-
ristické tiskoviny,předprodej vstupenek na kulturní 
akce ve městě

Každoročně  
pořádané akce
Město v pohybu – týden dobré pohody 
sportovně – kulturní akce pro všechny generace. 
Během kulturního programu vystoupí žáci místních 
ZŠ, regionální amatérské hudební a taneční skupiny 
a profesionální skupiny a umělci. 

Kocianova houslová soutěž – mezinárodní houslo-
vá soutěž pro mládež do 16 let probíhá ve městě od 
roku 1958 na počest významného rodáka, houslové-
ho virtuosa Jaroslava Kociana. Koná se každoročně 
v měsíci květnu.

Kocianovo Ústí – hudební festival klasické hudby „Ko-
cianovo Ústí“ rozvíjí odkaz Jaroslava Kociana. Festivalu 
se účastní významní hudebníci a laureáti houslové 
soutěže. Současným uměleckým ředitelem festivalu 
je Pavel Šporcl.

Staročeská ústecká pouť – tradiční i netradiční pou-
ťové atrakce a jarmark

Ústecký advent – rozsvěcení vánočního stromu 
a  výzdoby města, řemeslný jarmark, silvestrovský 
ohňostroj

Vodácké tábořiště Cakle (Staré Oldřichovice): dět-
ské Tarzanovo hřiště, beach volejbalové hřiště, horo-
lezecká stěna s via ferratou, střelba z luků, lasování, 
práskání bičem, slackline, chůze na chůdách, sjíždění 
řeky, půjčovna kol, lodí, vodáckého vybavení, turistic-
kých a horolezeckých potřeb, občerstvení …

Městské muzeum – najdete zde stálou expozici ma-
lovaných ústeckých betlémů, papírových a mechanic-
kých, secesní jídelnu či harmonium, Planičkův mecha-
nický interiérový orloj nebo pamětní síň houslového 
virtuóza Jaroslava Kociana

Areál aquaparku (ul. V Lukách): rekreační bazén, 
2 bazény s atrakcemi pro děti, tobogán, skluzavka 
Kamikadze, beach volejbalové hřiště, stolní tenis, 
vodní fotbal, víceúčelové sportovní hřiště, venkovní 
posilovna, minigolf, nízká horolezecká stěna, dětské 
hřiště, skákací hrad, občerstvení …

Kerhartice

Oldřichovice

Rasovna

Ústí nad
Orlicí

Ústí nad
Orlicí město

14

14

14
315

315

360

360

360

360

360

3122

Královéhradecká

Moravská

Moravská

Na T
ich

é O
rli

ci

M. R. Štefanika

L

Le
to

hradská

Le
to

hra
dsk

á

Cihlářská

Lázeň sk
á

J. H
aš

ka

Pražská

Karpatská

Karpatská

Staré Oldřichovice

Staré Oldřichovice

Jana a Jos. Kovářů

Na
 T

ich
é 

O
rli

Karolíny Světlé

T. G
. M

asaryka

Quido Kociana

17. listopadu

Lanškrounská

Lanškrounská

Jilem
nického

Br
at

ří
 Č

ap
ků

Bož. Něm
cové

Svat. Čecha

Špindlerova

Špindlerova

Na Štěpnici

Na Štěpnici

Na Štěpnici

Letohradská

Le
to

hra
dsk

á

Za
hr

ád
ká

řů

Vrbenského

U Rybníčku

Tr
uh

lá
řs

ká

Stavebníků

Pivovarská
Pivovarská

Pivovarská

Na Výs
luní

Na Bělisku

Lochm
anova

Lochm
anova

J. Nygrína

H
avlíčkova Družstevní

Čs. armády

Čs. arm
ády

Čs. armády

And
rlí

ko
va

Zborovská

Zborovská

Za Drahou

Wolkerova

U Letiště

ok
dr

av
T

va

Třebovská

Třebovská

Třebovská

Třebovská
Třebovská

Spojovací

Sm
etanova

év
og

it
te

R

Popradská

Popradská

Pod Lesem

Pod Lesem
Pod Lesem

Pod Horou

Pod Horou
Pod Horou

Na Strá

Mazánkova
Mazánkova

Ka
rp

at
sk

á

K
arpatská

Karpatská

Karpatská

J. 
Št

yr
sy

Jiráskova

Janderova

Hř
ín

vo
ti

b

A. 
Staška

odo
u

Za Vodou

Zahradní

V
dohcý

ní

V Lukách

V 
hc

ák
uL

Vicenova

U Hřiště U Hřiště

Sychrova

Šverm
ova

Sokolsk
á

Sokolská

So
ko

ls
ká

Sokolská

Sokolská

Pí
se

čn
ík

Nerudova

ál
P 

a
N

ni

Nádražní

Lu kesova

Lá
ze

ňs
k á

Kozinova

Korábova

H
e

av
on

ar

D
ukelská

DukelskáD
ukelská

Dukelská

D
u

kelská

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Dukelská

Dělnická

D
ělnická

Blažkova

Tyršova

P řík
op

y

Příkopy

Potoč ní

Picko
av

Pi
ck

ov
a

Okružní

M
lý

ns
ká

M
lýnská

Kladská

Kladská
Ježkova

Ježkova

áksdohC

Andělov

Andělov

Andělov

Žižkov

Zelená

Vrbová

Vr
b

o
vá

Vrbová

Větrná

U Vody

U
 Řeky

Šk
oln

í

Sadová

Příč
ná

Polská

Huso
va

H
us

ov
a

Drážní

D
rážní

Polní

Ko
lm

á

Jižní

Jižní

Nová

Nov
á

Lanšperská

Poln
í

Velké Hamry

J. K. Tyla

Družstevní

H
řb

ito
vn

í

Nádra žní

Lázeňská

Pi
ck

ov
a

Po
ls

ká

Černá

V 
Lu

ká
ch

U Letiště

024
024

02
4

024

Oldřichovice
u Ústí nad

Orlicí

Wolkerovo
Údolí

Rieter

Orlickoústecká
Nemocnice

Ferar

VUB

Tesco

Albert

Lidl

Andrlův
Chlum
559 m

Kubincův
kopec
487 m

Vlčí studánka

Tře bovka

Třebovka

Tichá Orlice

Ti
ch

á 
O

r

Tic
há

 Orlic
e

Ti
ch

á 
Or

lic
e

Tich
á Orlic

e

Tichá Orlice

Knapovecký potok

Ústí nad Orlicí

Ústí nad Orlicí

Ústí nad Orlicí

LibchavyLibchavy

Orlické Podhůří

Řetová

Ře
tů

vk
a

Dolní Libchavy Dolní Libchavy

Řetová

Ú
st

í n
ad

 O
rl

icí

Ús
tí 

na
cilr

O d
í

Úst
í n

ad
 O

rli
cí

Hylváty

Hylváty

Ře
tů

vk
a

Říčky u O
rlického Podhůří

Kerhartice n ad O
rlic

í

Gerhartice

O
ldřichovice u Ú

stí nad O
rlicí

Oldřichovice u Ústí nad Orlicí

GALEN

Dětská poliklinika

ÚSTÍ NAD ORLICÍ

KERHARTICE

OLDŘICHOVICE

HYLVÁTY

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1. Kostel Nanebevzetí Panny Marie
2. Hernychova vila
3. Gymnázium
4. Socha Bubnujícího legionáře
5. Železniční zastávka - město
6. Rozhledna Andrlův chlum
7. Křížová cesta

  8. Roškotovo divadlo
  9. Areál aktivní turistiky - Cakle
10. Městský hřbitov
11. Sportovní centrum - aquapark
12. Mírové náměstí
13. Park u kostela
       Turistický poznávací okruh

© OpenStreetMap contributors

Poznámky:


